

Kuntoutuksen ohjaaja (AMK)

koulutuksesta ja ammatista



Kuntoutuksen ohjaaja (AMK) on ammattikorkeakoulututkinnon suorittanut kuntoutuksen asiantuntija ja sosiaalihuollon laillistettu ammattihenkilö.

(Laki sosiaalihuollon ammattihenkilöistä: <https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20150817>)

(Valvira: <https://www.valvira.fi/sosiaalihuolto/sosiaalihuollon-ammattioikeudet>)

Kuntoutuksen ohjaaja toimii kuntoutuksen asiantuntijana moniammatillisissa ja -alaisissa työryhmissä eri sektoreilla, kuten terveys- ja sosiaalipalveluissa, TE-palvelujen, Kelan ja vakuutusyhtiöiden järjestämässä kuntoutuspalveluissa, järjestöissä, erilaisissa projekti- ja kehittämistehtävissä sekä itsenäisinä yrittäjinä. Tehtävänimikkeet ja työnsisällöt vaihtelevat organisaation mukaan sisältäen suunnittelu-, ohjaus-, neuvonta-, valmennus-, johtamis-, kehittämis- ja asiantuntijatehtäviä.

Oikea ammattilainen oikealla paikalla varmistaa toiminnan vaikuttavuuden ja inhimillisen sekä taloudellisen hyödyn.

Kuntoutuksen ohjausta tarvitsee henkilö, jolla on tapahtunut elämäntilanteen muutos sairauden, vamman tai kriisin vuoksi ja kuntoutusta on syytä koordinoida mahdollisimman vaikuttavaksi kokonaisuudeksi.

Kuntoutuksen ohjaaja (AMK) koulutuksen käyneen osaaminen jakautuu neljään pääsisältöön:

Palvelujärjestelmän ja lainsäädännön osaaminen. Kuntoutuksen palvelujärjestelmä ja lainsäädäntö sisältävät sosiaali- ja terveydenhuollon, erikoissairaanhoidon, Kelan, TE-toimen, vakuutusyhtiöiden, vankeinrangaistusjärjestelmän ja kolmannen sektorin toimijoiden palvelujärjestelmän.

Toimintakyvyn arvioinnin osaaminen. Kuntoutuksen ohjaajan (AMK) arviointi perustuu ICF-viitekehykseen, jossa toimintakyky määräytyy henkilön terveydentilan sekä yksilö- ja ympäristötekijöiden vuorovaikutuksen tuloksena. Yksilöllisen arvioinnin perusteella selvitetään kuntoutuksen, palveluiden ja apuvälineiden tarvetta.

Kuntoutuksen suunnittelun ja koordinoinnin osaaminen. Kuntoutuksen ohjaaja (AMK) rooli on asiakkaan kuntoutumisen tukeminen muuttuneessa elämäntilanteessa. Verkostotyön avulla asiakkaalle laaditaan toimiva ja tarkoituksenmukainen kuntoutus- ja palvelukokonaisuus huomioiden asiakkaan toimintaympäristö ja lähiyhteisö. Asiakkaan kuntoutumisen eteneminen laadittujen suunnitelmien ja tavoitteiden mukaisesti varmistetaan seurannan avulla.

Ohjauksen osaaminen. Kuntoutuksen ohjaaja (AMK) on yksilö-, ryhmä- ja palveluohjauksen ammattilainen. Palveluohjauksen osaaminen perustuu näyttöön perustuvan case manageroinnin osaamiseen.

Kuntoutusohjaajat ry on kuntoutuksen ammattilaisten yhdistys, joka toimii ammatillisena jaostona tiiviissä yhteistyössä Tehy ry:n kanssa. Yhdistys on itsenäinen ja jäsenet voivat kuulua eri ammatillisiin järjestöihin. Yhteistyötä tehdään laajalti eri kuntoutusalan verkostojen kanssa.

Kuntoutusohjaajat ry hallitus

<https://www.kuntoutusohjaajat.fi/>

Lisätietoja: puheenjohtaja Jaana Ylitalo
p. 040 675 6626
kuntoutusohjaajat@gmail.com